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Nr 268

Av fru Eriksson i Stockholm m. fl., om anslag till en demonstra- 
tionsbuss för upplysningsverksamhet rörande de handi
kappades bostäder och hjälpmedel.

(Lika lydande med motion nr 238 i Första kammaren)

1959 påbörjades kvinnoorganisationernas kampanj för handikappade husmöd
rar, som senare fick en fastare form i Kvinnoorganisationernas stiftelse till stöd 
åt handikappade husmödrar. Stiftelsens ändamål uttrycktes i stadgarna på 
följande sätt: »Stiftelsen skall ha till ändamål att främja vetenskaplig forskning 
rörande arbets- och träningsmetoder samt ändamålsenliga tekniska hjälpmedel i 
hushållsarbetet för handikappade husmödrar, ävensom experiment och upplys
ning i anslutning härtill. Stiftelsens medel kan även användas för ekonomiskt 
stöd i rehabiliterande syfte åt enskild handikappad husmoder.»

Genom en brett upplagd upplysningskampanj väcktes intresset, och offer
viljan hos organisationerna tog sig imponerande uttryck i en insamlingssumma 
av ca 866 000 kr., till vilken även en aktion från Radiohjälpen bidragit.

Som ett första initiativ köpte stiftelsen en begagnad buss, som inreddes som 
ett invalidkök för demonstration av tekniska hjälpmedel för handikappade hus
mödrar. Bussen ställdes till SVCK:s förfogande, medan stiftelsen svarat för en 
del med bussens användning förenade kostnader. På demonstrationsturnéer 
under somrarna har bussen besökt samtliga landstingsområden och större städer 
och har med sin vandringsutställning tillryggalagt inalles 2 000 mil. Bussen har 
mötts med stort intresse och har besökts av handikappade och deras anhöriga, 
socialarbetare och sjukvårdspersonal samt representanter för myndigheter och 
institutioner. Särskilt vid uppehåll, som gjorts vid olika rekreationscentra — 
främst Riksföreningen mot polio, MS-föreningarnas riksförbund och DVR:s 
Tranåsbaden — har stora möjligheter funnits för utprovning och träning i bru
ket av hjälpmedlen. Bussen planeras också komma till användning vid an- 
passningskurser för handikappade husmödrar, som väntas ordnade av myndig
heterna.

Tyvärr hotar verksamheten att upphöra, då bilen icke längre fyller ford
ringarna på trafiksäkerhet och har måst tagas ur bruk. Detta är så mycket mer 
att beklaga, då SVCK:s hushållsgrupp just genomfört en ingående revision av 
invalidbostadens planering och utrustning, vilket har skett i samarbete med 
Konsumentinstitutet. Kostnaden för en ny buss med utrustning torde belöpa sig 
på 150 000 kr. Utan särskilda anslag kan den svårligen anskaffas av stiftelsen 
eller SVCK.
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Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen under femte huvudtiteln måtte anvisa ett an

slag av 150 000 kr. för inköp av en demonstrationsbuss, byggd 
att användas i upplysningsverksamheten rörande de handi
kappades bostäder och hjälpmedel och ställas till SVCK:s för
fogande.

Stockholm den 24 januari 1963
Nancy Eriksson

Brita Elmén Mary Holmqvist Märta Boman


